

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Chaves
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
Registro de Preços Eletrônico - PE 011/2023-SRP-PMC

Resultado da Homologação

0001 - Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades. - GOLLER - Valor Referência: 31,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	GOLLER	280 Caixa	16,14	4.519,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0002 - Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm. - pilot - Valor Referência: 21,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	pilot	280 Unidade	11,00	3.080,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0003 - Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm - RADEX - Valor Referência: 13,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	RADEX	420 Unidade	9,00	3.780,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0004 - Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade - CIS - Valor Referência: 12,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	CIS	560 Caixa	8,05	4.508,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0005 - Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. - BRW - Valor Referência: 6,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	BRW	420 Unidade	5,50	2.310,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0006 - Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. - LYKE - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	LYKE	420 Unidade	5,75	2.415,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0007 - Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades. - LELEO - Valor Referência: 16,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	LELEO	140 Caixa	10,75	1.505,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0008 - Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO - LELEO - Valor Referência: 43,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J de J Araujo Maciel	LELEO	840 Caixa	41,35	34.734,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
----------------------	-------	-----------	-------	-----------	---

0009 - Caixa correspondência, material acrílico - ACRIMET - Valor Referência: 52,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	ACRIMET	14 Unidade	49,00	686,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0010 - Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades. - ALAPLAST - Valor Referência: 249,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	ALAPLAST	2.520 Pacote	165,00	415.800,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0011 - Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite. - BRW - Valor Referência: 24,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	BRW	224 Unidade	18,00	4.032,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0012 - Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades. - ECONOMICA - Valor Referência: 45,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	ECONOMICA	3.000 Caixa	30,90	92.700,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0013 - Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades - JOCAR - Valor Referência: 27,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	JOCAR	224 Caixa	17,50	3.920,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0014 - Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta. - JOCAR - Valor Referência: 6,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	JOCAR	100 Unidade	6,10	610,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0015 - Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades - LASSANE - Valor Referência: 63,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	LASSANE	112 Pacote	32,13	3.598,56	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0016 - Clips 1/0 caixa com 100 unidades - acc - Valor Referência: 9,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	acc	84 Caixa	5,19	435,96	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0017 - Clips 3/0 caixa com 50 unidades - ACC - Valor Referência: 8,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J de J Araujo Maciel	ACC	210 Caixa	4,95	1.039,50	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
----------------------	-----	-----------	------	----------	---

0018 - Clips 6/0 caixa com 50 unidades - ACC - Valor Referência: 10,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	ACC	280 Caixa	4,99	1.397,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0019 - Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades. - acc - Valor Referência: 8,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	acc	1.120 Caixa	4,41	4.939,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0020 - Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades - acc - Valor Referência: 7,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	acc	840 Caixa	3,93	3.301,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0021 - Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades - WP - Valor Referência: 7,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	WP	840 Caixa	5,80	4.872,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0022 - Cola adesiva 3g - RENDICOLA - Valor Referência: 4,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	RENDICOLA	20 Unidade	2,37	47,40	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0023 - Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas - FORTFIX - Valor Referência: 6,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	FORTFIX	1.400 Unidade	4,20	5.880,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0024 - Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm - JOCAR - Valor Referência: 22,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	JOCAR	70 Unidade	14,00	980,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0025 - Corretivo líquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un - VMP - Valor Referência: 59,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	VMP	280 Unidade	39,00	10.920,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0026 - Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades - foroni - Valor Referência: 151,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	foroni	490 Pacote	86,74	42.502,60	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0027 - Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades - foroni - Valor Referência: 232,10



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	foroni	490 Pacote	124,40	60.956,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0028 - Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo)com 250 unidades - SCRITY - Valor Referência: 151,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	SCRITY	420 Pacote	101,60	42.672,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0029 - Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades - SCRITY - Valor Referência: 201,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	SCRITY	700 Caixa	159,60	111.720,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0030 - Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades - SCRITY - Valor Referência: 220,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	SCRITY	700 Caixa	112,20	78.540,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0031 - Envelope Saco,Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades - ROMITEC - Valor Referência: 220,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	ROMITEC	350 Caixa	188,00	65.800,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0032 - Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm.Pacote com 12 unidades - JOCAR - Valor Referência: 59,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	JOCAR	280 Caixa	49,80	13.944,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0033 - Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas - PIMACO - Valor Referência: 132,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	PIMACO	2.800 Caixa	120,50	337.400,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0034 - Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades. - JOCAR - Valor Referência: 55,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	JOCAR	280 Caixa	45,00	12.600,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0035 - Fita adesiva 12 mm pequena - EUROCEL - Valor Referência: 2,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	EUROCEL	266 Unidade	1,24	329,84	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0036 - Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento - EMBALANDO - Valor Referência: 13,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	EMBALANDO	266 Unidade	10,80	2.872,80	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
--	-----------	-------------	-------	----------	---

0037 - Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros - jdo - Valor Referência: 11,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	jdo	280 Unidade	5,89	1.649,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0038 - Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos. - ADELBRAS - Valor Referência: 41,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	ADELBRAS	840 Pacote	27,06	22.730,40	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0039 - Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos. - EMBALANDO - Valor Referência: 22,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	EMBALANDO	840 Pacote	21,00	17.640,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0040 - Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade - EUROCEL - Valor Referência: 16,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	EUROCEL	322 Unidade	8,78	2.827,16	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0041 - Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade - EMBALANDO - Valor Referência: 18,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	EMBALANDO	840 Unidade	15,50	13.020,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0042 - Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos - datapel - Valor Referência: 455,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	datapel	280 Caixa	278,49	77.977,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0043 - Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos - datapel - Valor Referência: 611,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	datapel	280 Caixa	315,99	88.477,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0044 - Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06 - JOCAR - Valor Referência: 223,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	JOCAR	560 Unidade	148,00	82.880,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0045 - Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und - ACC - Valor Referência: 36,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J de J Araujo Maciel	ACC	140 Caixa	23,70	3.318,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
----------------------	-----	-----------	-------	----------	---

0046 - Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und - ACC - Valor Referência: 92,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	ACC	140 Caixa	60,43	8.460,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0047 - Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades. - dello - Valor Referência: 17,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	dello	252 Caixa	8,24	2.076,48	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0048 - Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06.caixa com 5.000 und. - ACC - Valor Referência: 53,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	ACC	560 Caixa	34,61	19.381,60	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0049 - Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und - GOLLER - Valor Referência: 12,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	GOLLER	280 Caixa	10,00	2.800,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0050 - Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades. - DELLO - Valor Referência: 7,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	DELLO	560 Pacote	6,85	3.836,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0051 - Lâmina para estilete larga com 10 unidades - CIS - Valor Referência: 69,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	CIS	70 Unidade	45,45	3.181,50	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0052 - Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades. - LELEO - Valor Referência: 87,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	LELEO	560 Caixa	56,82	31.819,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0053 - Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas. - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 17,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	SÃO DOMINGOS	560 Unidade	15,00	8.400,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0054 - Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas. - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 34,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0055 - Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas. - tilibra - Valor Referência: 28,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	tilibra	2.800 Unidade	14,68	41.104,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0056 - Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm - LYKE - Valor Referência: 43,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	LYKE	10 Unidade	24,95	249,50	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0057 - Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas. - CIS - Valor Referência: 68,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	CIS	280 Caixa	61,50	17.220,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0058 - Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas - CHAMEX - Valor Referência: 377,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	CHAMEX	42 Pacote	303,00	12.726,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0059 - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas - REPORT - Valor Referência: 277,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLUCAO COMERCIO EIRELI	REPORT	11.200 Caixa	243,00	2.721.600,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0060 - Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo. - JANDAIA - Valor Referência: 334,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	JANDAIA	2.800 Pacote	170,34	476.952,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0061 - Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas - CHAMEX - Valor Referência: 377,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	CHAMEX	280 Pacote	355,98	99.674,40	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0062 - Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - COPIMAX - Valor Referência: 37,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	COPIMAX	2.814 Resma	36,80	103.555,20	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0063 - Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas. - usapel - Valor Referência: 25,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	usapel	406 Caixa	20,84	8.461,04	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
-----------------------------	--------	-----------	-------	----------	---

0064 - Pasta AZ officio, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm. - FRAMA - Valor Referência: 23,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	FRAMA	2.800 Unidade	18,80	52.640,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0065 - Pasta canaleta officio PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades. - DAC - Valor Referência: 35,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	DAC	2.800 Pacote	17,50	49.000,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0066 - Pasta canaleta papel A-4 - DAC - Valor Referência: 6,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	DAC	182 Unidade	3,64	662,48	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0067 - Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis officio e A4, com visor externo e bolsa interna. - ACP - Valor Referência: 36,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	ACP	2.800 Unidade	36,01	100.828,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0068 - Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades. - chies - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	chies	2.800 Pacote	8,07	22.596,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0069 - Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades - FRAMA - Valor Referência: 24,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	FRAMA	5.600 Pacote	24,00	134.400,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0070 - Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades - DELLO - Valor Referência: 61,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	DELLO	2.800 Pacote	40,15	112.420,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0071 - Pasta plástica em L (envelope em I) transparente - LYKE - Valor Referência: 6,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	LYKE	112 Unidade	3,38	378,56	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0072 - Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades - ACP - Valor Referência: 85,20



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	ACP	3.010 Pacote	66,00	198.660,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0073 - Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: SuperLine, dimensões do produto acabado: 330largura x 240altura mm. - ACP - Valor Referência: 26,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	ACP	5.600 Unidade	26,00	145.600,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0074 - Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades - FRAMA - Valor Referência: 36,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	FRAMA	5.600 Caixa	36,00	201.600,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0075 - Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados. - FRAMA - Valor Referência: 88,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	FRAMA	140 Unidade	6,80	952,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0076 - Pen Drive USB de 16GB - MAXPRINT - Valor Referência: 58,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	MAXPRINT	150 Unidade	37,57	5.635,50	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0077 - Pen Drive USB de 8gb - MAXPRINT - Valor Referência: 51,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	MAXPRINT	14 Unidade	30,94	433,16	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0078 - Pen Drive USB de 4GB - MAXPRINT - Valor Referência: 41,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	MAXPRINT	50 Unidade	24,57	1.228,50	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0079 - Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta. - JOCAR - Valor Referência: 43,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	JOCAR	280 Unidade	40,00	11.200,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0080 - Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades. - PANASONIC - Valor Referência: 6,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	PANASONIC	560 Unidade	5,14	2.878,40	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0081 - Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável - PANASONIC - Valor Referência: 21,48



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	PANASONIC	560 Unidade	17,00	9.520,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0082 - Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades. - PANASONIC - Valor Referência: 15,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	PANASONIC	560 Unidade	7,85	4.396,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0083 - Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades - BRW - Valor Referência: 116,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	BRW	1.400 Pacote	75,76	106.064,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0084 - Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades - BRW - Valor Referência: 119,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	BRW	1.498 Caixa	77,92	116.724,16	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0085 - Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades - BRW - Valor Referência: 79,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	BRW	1.436 Caixa	51,69	74.226,84	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0086 - Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno. - LYKE - Valor Referência: 41,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	LYKE	280 Unidade	20,91	5.854,80	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0087 - Prancheta manual tamanho Offcio, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno. - dello - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	dello	2.800 Unidade	14,27	39.956,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0088 - Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades - GOLLER - Valor Referência: 18,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	GOLLER	14 Caixa	9,44	132,16	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0089 - Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm. - CORTIARTE - Valor Referência: 432,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	CORTIARTE	1.120 Unidade	224,00	250.880,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0090 - Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m - SOUZA - Valor Referência: 199,80



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DA SILVA ALVES EIRELI	SOUZA	14 Unidade	130,00	1.820,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0091 - Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça - SOUZA - Valor Referência: 249,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	SOUZA	14 Unidade	179,00	2.506,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0092 - Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades - BRW - Valor Referência: 184,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	BRW	280 Caixa	119,87	33.563,60	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0093 - Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades. - BRW - Valor Referência: 177,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	BRW	280 Caixa	115,25	32.270,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0094 - Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal. - WALEU - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J de J Araujo Maciel	WALEU	5.600 Unidade	1,30	7.280,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0095 - Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal. - GOLLER - Valor Referência: 5,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	GOLLER	5.600 Unidade	5,79	32.424,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0096 - Refil para apagador de quadro branco embalagem com 10 unidades - PILOT - Valor Referência: 65,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	PILOT	70 Unidade	39,80	2.786,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0097 - Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil. - GOLLER - Valor Referência: 16,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALVES & CORREA LTDA	GOLLER	840 Unidade	8,42	7.072,80	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

0098 - Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos - PILOT - Valor Referência: 173,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE FREITAS LTDA	PILOT	120 Caixa	133,00	15.960,00	Homologado em 18/08/2023 11:02:35 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA



JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

Autoridade Competente

